
Rozšíření Gentianopsis ciliata na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-06-13

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6257d 1 Zdeslavice: Kozlovské vápence (Jaroš 1980, Těšínský 1990, Faltys 1991 in Kučerová 1994) 

6260a 2 Hranice: Hradiště (not. Čech 1993), Na rovinách (Čech 1994 MJ), Libice nad Doubravou: 
Libická stráň (not. Čech 1992, 2006, 2009), Dlouhá mez, opukové stráně 1 km S obce 
(Jirásek 1993 in Jirásek 1995, Málková 2001 NDOP) 

6260c 2 Bezděkov: U křížku (Čech 2011 herb. Čech), Bílek: u žel. trati VSV obce (Čech 2002 NDOP), 
u trati 0,5 km VJV obce (Bureš 1989 MJ), od Bílku k Sobíňovu (Vitoušek 1907 BRNU), 
Hranice: 1 km JV statku v obci (Čech 1994 MJ), Libice nad Doubravou: nad silnicí do 
Štěpánova, 1 km V obce (Bureš 1989 MJ), Bílá stráň, opukové stráně 0,5 km V obce 
(Jirásek 1993 in Jirásek 1995), stráň nad hřbitovem (not. Čechová & Čech 1989, not. Čech 



1998, 2002), Sloupno (not. Čech 1994), Sobíňov: nad tratí SV hájovny Mlejnek (not. Čech 
1994, 2002, Čech 1994 herb. Čech, Čech 2002 MJ) 

6260d 2 Malochyně (Čech 1994 herb. Čech, Čech 2002 herb. Čech), Podmoklany: žlab pod 
Cerhovy (not. Čech 2000), Zadní kopec (Čech 2000 MJ), Nad Zlatou loukou (Čech 2001 
MJ), 800 m J obce (Čech 2000 MJ, Čech 2001 MJ), Prostřední kopec (Jirásek 1993 in 
Jirásek 1995, Čech 2003 NDOP), Sobíňov: Zvolanov (Čech 2002 MJ, not. Čech 2014), stráň 
k Mlejnku (Čech 2002 MJ), u osady Markvartice (Bureš 1989 MJ), podél žel. trati Z obce 
(Bureš 1989 MJ, Čech 2002 MJ, Čech 2002 NDOP, Bartošová 2014 NDOP), mezi 
Sobíňovem a Ždírcem (Vitoušek 1907 BRNU) 

6360b 1 Sobíňov: Chotěboř, u Sopot (Vitoušek 1907 BRNU) 

6361a 1 Hluboká: Láďova stráň (not. Čech 1993), při ústí údolí Štíří důl (Bureš 1989 MJ), SZ r. 
Doubravník (Bureš 1989 MJ), Krucemburk: Stráň nad Řekou (not. Čech 1993) 

6363c 2 Sedliště: lom u obce (not. Čech 2004), Trhonice: Bobkovo (not. Čech 2004), lom 
Zmolovice (not. Čech 2009), bývalé lůmky při silnici do Jimramova (Lysák 2003 NDOP, 
Košnar 2013 NDOP) 

6363d 2 Trhonice: JV okraj obce (Lysák 2003 NDOP) 

6459c 1 Okrouhlička: EL Skály u Okrouhličky v údolí potoka při cestě ke Skřivánku (1987-1988 in 
Faltysová 1991) 

6461a 1 Žďár n. S.: Pilský les a vrch Vápenice (Kovář 1899 PRC, BRNU, Havelka 1896, Suza 1910 
BRNU) 

6462b 1 Zubří (Krist 1933 BRNU) 

6464c 2 Borovec, Prosetín, Švařec: řada lokalit (not. Čech 1999-2009), Prosetín: okolí kóty Na 
hrádku (Janík 2002 NDOP, Čáp 2009 NDOP), Nad vápenkou (Čech 2005 herb. Čech), 
Švařec: u plynovodu (Čech 2006 herb. Čech), NPP Švařec (Krausová 1984 MJ, Láznička 
1984, Toman 1986 MJ, Lysák 2005) 

6559a 1 Petrovice (Dostál 1974 PR) 

6563a 2 Zvole: lůmek (not. Čech 2000, 2004, 2006, Lysák 2004 NDOP) 

6563d 2 Bor: u kóty Vršky Z obce (Lysák 2003 NDOP) 

6564a 2 Dolní Čepí: Čepská stráň (Čech 1999 MJ), PP Křižník (not. Čech 1999, Lacina 2001, 2002 
NDOP, Halas 2012 NDOP) 

6760b 2 Číchov: PP Jalovec (not. Čech 2000, 2006, 2014, Brabec 2005, not. Jelínková 2006), k 
vápenici (not. Čech 2011), Nová Ves u Třebíče: Novoveská vápenka (Chlupová 1974 MJ, 
BRNU, Chlupová 1975, not. Čech 2004) 

6761c 1 Třebíč (Krajina PRC) 

6762b 2 Naloučany: údolí Jasínky, zaniklý vápencový lom (Houzarová 2002 ZMT, Houzarová & 
Jelínková 2007 ZMT) 

6762d 1 Náměšť nad Oslavou: u Náměště (Roemer in Formánek 1887), Naloučany: údolí Jasínky, 
zaniklý vápencový lom (Houzarová 2002 ZMT, Houzarová & Jelínková 2007 ZMT) 

6858b 1 Telč: les Oslednice (Diener 1940 in Diener 1958) 

6863a 1 Březník: na vápenci na odbočce ze silnice Kralice nad Oslavou - Březník, vpravo (Dvořák 
1922), Kralice: na mezích při silnici do Březníka (Krajina 1924 PRC) 

6863c 2 Kladeruby nad Oslavou: PR Oslavy a Chvojnice, zelená turistická značka u el. vedení cca 
1,45 km V obce (not. Jelínková 2007), Mohelno (Nováček 1932 ZMT), poblíž Cikánského 
lágru (Dvořák 1934 ZMT) 

6962c 2 Biskupice: nad hřbitovem (Šmarda 2001 ZMT, Čech 2009 ZMT) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 



Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

